
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ВОТКИНСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА им. М.Т. КАЛАШНИКОВА» 

427440 Удмуртская Республика, город Воткинск, улица 1905 года, 17 

___________________________________________________________________________ 

П Р И К А З  
 

«10» сентября 2024 г.                         № 273-ос 

 

 
О назначении наставников и 
формировании наставнических пар 

                 

В соответствии с планом мероприятий по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников и обучающихся п р и к а з ы в а ю :  

1. Сформировать следующие наставнические пары по программе учитель-учитель 

№ 

п/п 
ФИО, должность наставника 

ФИО, должность молодого 

специалиста  

Первый год наставничества 

1. Мерзлякова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов  

Русанова Юлия Николаевна, учитель 

начальных классов 

2. Наговицына Марина Олеговна, 

учитель-дефектолог 

Поночевская Наталия Игоревна, 

воспитатель 

Второй год наставничества 

3. Кочурова Марина Валентиновна, 

учитель русского языка и литературы 

Бушмакина Евгения Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 

4. Кощеева Галина Июдовна, учитель 

физической культуры 

Кусов Станислав Владимирович, 

учитель физической культуры 

 

2. Сформировать следующие наставнические пары по программе ученик-ученик 

№ 

п/п 

ФИО и класс ученика  - наставника Наставляемый 

класс, отделение 

класса 

Обучающиеся в классах (отделениях) военно-патриотической направленности 

1. Осипова Анастасия Андреевна, 10а 

Петрова Ульяна Антоновна, 10а 
1к 

2 Кривошеина Софья Евгеньевна, 11а 

Зажигин Денис Сергеевич, 11а 
2к 

3 Власкин Владимир Александрович, 10а 

Бобылева Анастасия Антоновна, 10а 
3к 

4 Балтаев Бобурхон  Кахромонович, 10а 

Князев Арсений Алексеевич, 10а 
4к 

5 Вяткин Кирилл Алексеевич, 10а 
5к 



     

3. Куратору наставнических пар – Чураковой Н.Н., заместителю директора по УВР:  

- поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ, 

коррекции и отслеживании результатов;  

-отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла 

наставнической работы.   

4. Педагогам-наставникам совместно с наставляемыми, в срок до 23 сентября 2024 

года, разработать индивидуальные образовательные маршруты на 2024-2025 учебный год с 

учетом дефицитов молодых/начинающих педагогов, учеников.    

5. Наставникам отчитываться куратору о реализации цикла наставнической работы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

  

Директор               А.С.Фадеева 

 

 

 

 

 

 

6 Полушин Алексей Дмитриевич, 11а 
7а 

7 Колупаев Иван Романович, 11а 
8б 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА им. М.Т. КАЛАШНИКОВА»
	427440 Удмуртская Республика, город Воткинск, улица 1905 года, 17


	ПРИКАЗ

